
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sábado e domingo, 31 de agosto e 1° de setembro de 2019 - Correio Popular

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
02.007.26.782.0013.1.573.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1328/2019 
b) Licitação Nrº             :            21/2019 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade 
d) Data Adjuticação  : 30/08/2019 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE TUBOS METALICOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, EM 
ATENDIMENTO AO PLANO DE TRABALHO DE EXECUÇÃO DO 
CONVÊNIO Nº. 020/19/FITHA. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metalicos  MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 1,50 metros mod 15c 

70 R$1.120,00 R$ 78.400,00 

2 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 2,00 metros mod 20c 

50 R$1.456,00 R$ 72.800,00 

3 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 2,70mm, 
diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

20 R$3.981,00 R$ 79.620,00 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 230.820,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,30 de agosto de 2019.  
 

 
_________________________ 

HELIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

         

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1328/2019 
b) Licitação Nrº             :            21/2019 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 30/08/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TUBOS METALICOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
EM ATENDIMENTO AO PLANO DE TRABALHO DE 
EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº. 020/19/FITHA. 

 
26.782.0013.1.573. - Convenio Fhita 2019 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA 
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubos metalicos  MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 1,50 metros mod 15c 

70,00 R$1.120,00 R$78.400,00 

2 Tubos metalicos MP 100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, 
diametro de 2,00 metros mod 20c 

50,00 R$1.456,00 R$72.800,00 

3 Tubos metálico MP 152, circular, epoxy , espessura de 2,70mm, 
diâmetro de 3,05 metros mod. 120c. 

20,00 R$3.981,00 R$79.620,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$230.820,00 

 
Pregoeiro 
 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 30 de agosto de 2019.  
 

 
_________________________ 

HELIO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EU NATAL MESSIAS DA SILVA, PRESIDENTE, CONVO-
CO A TODOS OS INTERESSADOS PARA PARTICIPAREM 
DA ASSEMBLEIA GERAL DE REATIVAÇÃO, ELEIÇÃO 
E POSSE DOS NOVOS MEMBROS ADMINISTRATIVOS 
DA FEDERAÇÃO RONDONIENSE DE FUTEVÔLEI, 
QUE SE REALIZARÁ DIA 07 DE SETEMBRO DE 2019, 
NA SEDE DAS ENTIDADES ESPORTIVAS, SITUADA NA 
RUA: ANTÔNIO SERPA DO AMARAL, Nº 2051, BAIRRO 
NOVA BRASÍLIA, JI-PARANÁ/RO. EM lª CONVOCAÇÃO 
ÁS 09 (NOVE) HORAS, E EM 2ª E ÚLTIMA CONVOCA-
ÇÃO ÁS 10 (DEZ) HORAS, COM QUALQUER NÚMERO 
DE PRESENTES. PARA TRATAR DOS SEGUINTES 
ASSUNTOS:

ORDEM DO DIA:
l9 - REATIVAÇÃO DA FEDERAÇÃO.

2º - ELEIÇÃO E POSSE DOS NOVOS MEMBROS 
ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO CONTRATO N°. 118/2019
PROCESSO N°.1019/SEMTRAS/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. 
EIRELI-ME
CNPJ N°. 24.681.482/0001-50
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA QUALIFICA-
DA, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO, MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS, 
FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
DE SERINGUEIRAS/RO
VALOR R$= 1.322,90 (UM MIL TREZENTOS E VINTE E 
DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)
PRAZO: 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA 

ASSINATURA. SERINGUEIRAS/RO, 28 DE AGOSTO 
DE 2019.

ASSINAM
LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA.
MONICA VIEIRA DO NASCIMENTO SANTOS – SE-
CRETÁRIA.
AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. EIRELI-ME – CON-
TRATADA.

RETIFICAÇAO
Este documento tem por objetivo RETIFICAR a Data de 
Abertura do PE 61/2019, publicado no site da Prefeitura 
(www.santaluzia.ro.gov.br), ARON, Mural da Prefeitura e 
Mural da Câmara Municipal, Jornal de Grande Circulação.

Edital nº 65/2019 – Pregão Eletrônico nº 61/2019 – Processo 
nº 847/2019

Onde se lê: 
DATA: 03/09/2019

Leia-se:
DATA: 16/09/2019

NILSON GREGORIO NETO
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA D’ OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

CRIMES SEXUAIS

Segundo a PC, foram confirmadas quatro 
vítimas, inclusive crianças

Polícia prende três acusados 
de cometerem crime de estupro

Durante a semana, 
são cinco prisões foram 
realizadas na região do 
Vale do Guaporépor 
crimes sexuais. Em três 
das denúncias, os acu-
sados vão responder a 
processos por estupro, 
inclusive de crianças. 

A Polícia Civil 
de São Francisco do 
Guaporé prendeu três 
pessoas acusadas de 
praticarem o crime de 
estupro, sendo dois por 
abusarem sexualmente 
de crianças. Ao todo fo-
ram confirmadas quatro 
vítimas dos casos. 

Ainda de acordo 
com a polícia do muni-
cípio, em dois dos ca-
sos, após recebimento 
de denúncias, relatos de 
testemunhas e das pró-
prias vítimas, agentes 
investigaram os casos e 
prenderam os acusados, 
que tiveram mandados 
de prisão expedidos 
pela 1ª Vara Criminal 
de São Francisco do 
Guaporé. 

Em outro caso,o 
cumprimento de um 
mandado de prisão pre-
ventiva se referea um 
suspeito que estava fo-

Foto: Assessoria/Divulgação

ragido e residia em São 
Francisco do Guaporé.
Odelegado Rondinelly 
Moreira Santos alertou 
a população para traba-
lhar em conjunto com a 
polícia.

“O crime de es-
tupro é, sem dúvida, 
um dos piores crimes 
que temos em nossa 
legislação, que gera 
um abalo imensurável 
para vítimas, muitas 
delas crianças indefe-

sas. Muitos casos são 
praticados dentro da 
própria residência da 
vítima e é necessário 
que aqueles que tenham 
conhecimento dos fatos 
procurem a Polícia Ci-
vil ou auxiliem a vítima 
para que assim o faça”, 
garantiu.

Na região do Vale do 
Guaporé também foram 
presos mais dois suspei-
tos de estupro, sendo 
um em São Miguel do 

Guaporé no caso “ma-
níaco da motocicleta”, 
que foi reconhecidopor 
duas vítimas e outro 
em Alvorada do Oeste, 
preso em flagrante. A 
assessoria da Polícia 
Civil não divulgou os 
nomes dos acusados.

A Polícia Civil dis-
ponibiliza o número 
197 para todo cidadão 
que deseja realizar de-
núncias sobre quaisquer 
práticas criminosas. 



Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA Rondônia, sábado e domingo, 31 de agosto e 1° de setembro de 2019 - Correio Popular

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 002/CPL/2017
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICI-
TAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 PREGÃO ELTRÔNICO Nº 47/CPL/2018

Com fundamento na Lei nº 10.520/2002 e posteriores alte-
rações, e conforme o que consta do Processo nº 2-387/2018, 
HOMOLOGO o procedimento de resultado de licitação e 
adjudicação Pregão Eletrônico nº 47/CPL/2018, tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a aquisição de equipamentos 
de informática (computadores e notebooks), de acordo com 
valores, especificações, quantitativos, local de entrega, garan-
tia mínimas e demais condições relacionadas e aprovadas no 
Termo de Referência.
Empresa(s) Vencedora(s):

G. H. PROCHNOW MOURÃO - ME .
CNPJ: 22.057.891/0001-55.
VALOR: R$ 82.726,72 (Oitenta e dois mil setecentos e vinte 
e seis reais e setenta e dois centavos).

EM, ______/______/_____      

Vale do Paraíso - RO, 30 de Agosto  de 2019.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 034/PJM/2019
Processo Administrativo: GI-400/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES 
EIRELI – EPP.

Objeto: Executar serviços tendo por objeto a construção 
de estacionamento na Praça da Amizade do município de 
Teixeirópolis/RO.

Prazo: O prazo para cumprimento do presente CONTRATO 
será de 120 (cento e vinte) dias corridos.

Valor: O valor do presente CONTRATO é de R$ 7.863,19 
(sete mil oitocentos e sessenta e três reais e dezenove cen-
tavos).

Data: Teixeirópolis/RO, 28 de Agosto de 2019.

Assinam: 
MARA COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP

Almiro Soares
Antônio Zotesso

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial Nº 11/2019
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 282/2019
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do 
Pregoeiro, nomeado pelo portaria nº 1924/GP/2018, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão, tipo Menor 
Preço Por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posterio-
res e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal 
nº: 1604/2006, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICO, HIDRAULICO, MAQUINAS E FERRAMEN-
TAS PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA EM 
GERAL A SEREM EXECUTADAS NAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE VALE DO ANARI-RO 
ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇO., valor estimado 
R$ 224.412,78(duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e 
doze reais e setenta e oito centavos), conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, que integra este Edital, 
conforme Processo Administrativo sob o nº. 282/2019. Data 
para entrega do Credenciamento, dos envelopes de proposta 
de preços e documentos de habilitação e início da sessão 
pública: a partir das 08:30 horas do dia 12 de setembro de 
2019. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados na Sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale 
do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, 
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min, encaminhamentos 
de pedidos da cópia de Edital através do endereço eletrônico 
cpl@valedoanari.ro.gov.br e edital disponível no site www.
valedoanari.ro.gov.br na aba AVISOS, para maiores informa-
ções através do telefone (69) 3525-1058. 

Vale do Anari/RO, 29 de agosto de 2019

Suziane Rodrigues de Oliveira
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.80/2019 

Pregão Eletrônico nº.80/2019/SEGEAD - PROC. 1222/2019 

AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA O ANO/EXERCICIO 2019. 

Aos Trinta dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezenove, na sala da CPL nas 
dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor 
Evandro Bucioli, e as empresas: 01- Graciela Muller Importação e Exportação - ME, 
CNPJ:12.586.008/0001-60, 02- ELVES DIAS DE SOUZA – ME, CNPJ:13.436.844/0001-21, 03 - 
LEANDRO DAVI KNAPP – ME, CNPJ:06.106.255/0001-10, neste ato representado por seus 
representantes legais conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do 
Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE 
LUBRIFICANTES. 
 
Classificados 
 
 Lote 02 
 
ELVES DIAS DE SOUZA – ME 

 
Lote 03 
 
GRACIELA MULLER IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO ME 

                                                                                                                                      
Lote 04 
 
GRACIELA MULLER IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO ME 

                                                                                                                             
 
Lote 05 
 
ELVES DIAS DE SOUZA – ME 

item Descrição do Produto Marca  UND Quant
. 

V.Unt. V.total  

01 OLEO 2 TEMPOS 500 ML (MISTURA A 
GASOLINA) 

Petrobras  UND 800  8,00  6.400,00 

02 OLEO FLUIDO FREIO C/ 500 ML DOT 4 Petrobras UND 60 13,33  799,80 
03 ADITIVO ARLA BALDE DE 20LT Petrobras BD 220  80,00  

17,600,00 
04 ÓLEO PARA CAMBIO 80W 90 GL 5 Petrobras LT 200  21,00  4,200,00 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  

01 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR  4 
TEMPOS C/ 1LT 20W50 

Valvoline API-SL LT 320 14,06 4.500,00  

02 OLEO  LUBRIFICANTE PARA MOTOR A 
GASOLINA E ÁLCOOL (semi - sintético) 
15W40 

Valvoline API-SL LT 600 16,00 9.600,00 

03 Óleo 2 tempos para motor a gasolina TC 
W3 500 ML  

Ipiranga Nautico UND 1.500 16,00 24.000,00 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  

01 OLEO LUBRIFICANTE 140 (CAIXA E 
DIFERENCIAL) GL-5 c/20 LT 

VALVOLINE BALDE 200 225,00  45.000,00 

02 OLEO LUBRIFICANTE 40 (MOTOR DIESEL 
COMUM) SAE 40 CI-4 

IPIRANGA  LT 250 12,00  3.000,00 

03 OLEO LUBRIFICANTE ATF C/ 05 LT (P/ 
DIREÇÃO) 

IPIRANGA GL 150 70,00 10.000,00 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  
01 OLEO LUBRIFICANTE 90 (CAIXA E Petrobras  BALDE 132  235,00 31.020,00  

 
 
 
Lote 06 
 
GRACIELA MULLER IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO ME 

 
Lote 07 
 
ELVES DIAS DE SOUZA – ME 

 
Lote 08 
 
LEANDRO DAVI KNAPP – ME  

 
Lote 09 
 
ELVES DIAS DE SOUZA – ME 

 

 
 
 
Lote 10 
 
GRACIELA MULLER IMPORTAÇÃO E EXPOTAÇÃO ME 

 
 
 
 

DIFERENCIAL) C/ 20LT 
02 OLEO HIDRAULICO 68 BALDE DE 20LT 

AW 
Petrobras  BD 116  189,00 21.979,69 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  
01 OLEO LUBRIFICANTE 40 (MOTOR DIESEL 

COMUM) C/ 20 LT 
VR LUB BALDE 170  242,65  41.250,00 

02 OLEO LUBRIFICANTE 90 (CAIXA E 
DIFERENCIAL) 

VR LUB 

 

LT 300  18,00  5.400,00 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  
01 OLEO (HIDRÁULICO)  68 C/ 20LT HD Petrobras BALDE 152  250,00  38.000,00 
02 OLEO LUBRIFICANTE ATF C/ 20 LT (P/ 

DIREÇÃO) A W 5W20 
Petrobras BALDE 83  385,00  31.999,82 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  

01 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (P/ 
MOTOR TURBO DIESEL MAQUINAS 
ETC.) C/ 20LT CI-4 

Ipiranga Brutus 
performance Ci-4 

BALDE 600  350,00  210.000,00 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  

01 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (P/ 
MOTOR TURBO DIESEL MAQUINAS 
ETC.) CI-4 

Petrobras LT 800  13,99 11.192,00 

02 OLEO ATF MERCON LV Petrobras LT 90  80,00  7.200,00 

item Descrição do Produto Marca UND Total V.Unt. V.total  

01 OLEO LUBRIFICANTE 5W30 
DEXOS 2  

AC DELCO GM LT 2.300  39,13  89.999,55 
 
 
EVANDRO BUCIOLI 
Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 181/2018 
 
 
                                                                                        Luiz Ricardo de Mattos   
                                                                       Secretária Municipal de Administração/SEGEAD 
 
 
 
 
 
EMPRESA DETENTORA                                         
 
 
REPRESENTANTE: 
 
 
 
          
Graciela Muller Importação e Exportação ME, 
          CNPJ:12.586.008/0001-60 
 
 
 
ELVES DIAS DE SOUZA – ME, 
 CNPJ:13.436.844/0001-21 
 
 
 
 
LEANDRO DAVI KNAPP – ME, 
 CNPJ:06.106.255/0001-10 

 
 
EVANDRO BUCIOLI 
Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 181/2018 
 
 
                                                                                        Luiz Ricardo de Mattos   
                                                                       Secretária Municipal de Administração/SEGEAD 
 
 
 
 
 
EMPRESA DETENTORA                                         
 
 
REPRESENTANTE: 
 
 
 
          
Graciela Muller Importação e Exportação ME, 
          CNPJ:12.586.008/0001-60 
 
 
 
ELVES DIAS DE SOUZA – ME, 
 CNPJ:13.436.844/0001-21 
 
 
 
 
LEANDRO DAVI KNAPP – ME, 
 CNPJ:06.106.255/0001-10 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista Ata de 
Análise das Propostas e do Parecer Jurídico, resolve:

01 – HOMOLOGAR o resultado do Chamamento Público, 
neste termos:
a) Processo Nº :418/2019
b) Chamamento Público                                                                        
001/SEMED/2019
c) Modalidade:Chamamento Público
d) Data Homologação:29/08/2019
e) Objeto Homologado:O objeto da presente chamada pública 
é a transferência de recursos financeiros a título subvenções 
sociais na valor de R$ 6.999,79 (seis mil novecentos e noventa 
e nove reais e setenta e nove centavos) destinado a custeio 
desdobrado através de ações descrita em plano de trabalhocom 
o apoio a instituição privada filantrópica sem fins lucrativos e 
que atendam em carater educacional crianças, jovens e adultos 
excepcionais residente no município de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO.

02.004.361.0009.2.043.00.00 Manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação.
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, 
Centro Educacional de Nova Brasilândia D’Oeste - RO
CNPJ/CPF: 03.710.503/0001-49 

Valor Total Homologado - R$ 6.999,79 (seis mil novecentos e 
noventa e nove reais e setenta e nove centavos)

Nova Brasilândia DOeste, 29 de agosto de 2019. 

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 31 de agosto e 1° de setembro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Edson Pereira Ramos, com sede à 4ª Linha, 
Lote 01-A da Gleba 10, zona rural do município 
de Presidente Médici, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 659.114.312-
20, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 21 de Agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LATI-
TUDE 11°11’50.99”S LONGITUDE 62°2’53.46” 
O, cuja água será utilizada na atividade DE 
DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 21 de Agosto de 2019.

Edson Pereira Ramos
CPF: 659.114.312-20

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Odair José de Souza, com sede à Linha 
28, Lote 35 Gleba 06 (Conceição) zona rural 
do município de Costa Marques-RO, Estado 
de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF 
nº 349.894.202-68, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em  20 de Agosto de 2019, a 
solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECUR-
SOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICAN-
TES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução 
CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográ-
fica LATITUDE  12°12’40.63”S LONGITUDE  
64°17’59.61”O, cuja água será utilizada na ativi-
dade DE DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 20 de Agosto de 2019.

Odair José de Souza
CPF: 349.894.202-68

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Reinaldo Pereira de Andrade, com sede 
à 3ª Linha, Lote 17, Setor 4, Gleba Pyrineos zona 
rural do município de Ji-Paraná-RO, Estado 
de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF 
nº 421.941.722-20, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 21 de Agosto de 2019, a 
solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA 
DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIG-
NIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a 
resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 
2014, cujo ponto está localizado na Coordenada Ge-
ográfica LATITUDE 11°6’31.38”S LONGITUDE 
62°0’59.27” O, cuja água será utilizada na ativi-
dade DE DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 21 de Agosto de 2019.

Reinaldo Pereira de Andrade
CPF: 421.941.722-20

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
A Srª. Erlane Barbosa da Silva, com sede à Linha 
C-54, Km 58, Lote 29, Gleba 09, zona rural do mu-
nicípio de Vale do Anari, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 654.075.982-
72, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em  23 de agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfi-
ca LATITUDE  9°58’53.54”S LONGITUDE 
62°12’24.13”O, cuja água será utilizada na ativi-
dade DE DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 23 de AGOSTO de 2019.

Erlane Barbosa da Silva
CPF: 654.075.982-72

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Heleno Francisco, com sede à 6ª Linha, Lote 
20 da Gleba 02, zona rural do município de Presi-
dente Médici, Estado de RONDÔNIA, devidamen-
te cadastrado no CPF nº 431.473.569-49, torna pú-
blico que requereu junto a COREH/SEDAM, em 13 
de Agosto de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO 
DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA 
USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de 
acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE 
MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na 
Coordenada Geográfica LATITUDE 11°06’01.82”S 
LONGITUDE 62°06’21.25” O, cuja água será 
utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 13 de Agosto de 2019.

Heleno Francisco
CPF: 431.473.569-49 

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Odair José de Souza, com sede à Linha 28, 
Lotes 05 e 32-A da Gleba 06 (Conceição) zona 
rural do município de Costa Marques-RO, Estado 
de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF 
nº 349.894.202-68, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 19 de Agosto de 2019, a 
solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA 
DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS INSIG-
NIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo com a 
resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 
2014, cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica LATITUDE 12°12’39.33”S LONGI-
TUDE 64°18’37.38”O, do Lote 05 e LATITUDE 
12°11’57.49”S LONGITUDE 64°17’41.45”O, do 
Lote 32-A,  cuja água será utilizada na atividade DE 
DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 20 de Agosto de 2019.

Odair José de Souza
CPF: 349.894.202-68

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Willian Silvino da Silva, com sede à Linha 
14, Lote 21, Gleba 07-A zona rural do município de 
Alvorada D’Oeste-RO, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 038.451.652-
19, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 28 de Agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LATITU-
DE 11°13’24.50”S LONGITUDE 62°25’13.04” 
O, cuja água será utilizada na atividade DE 
DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 28 de Agosto de 2019.

Willian Silvino da Silva
CPF: 038.451.652-19

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Srº. José Jair Tonin, com sede à Linha Km 12, 
Lote 208-Rem da Secção B, zona rural do município 
de Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA, devidamen-
te cadastrado no CPF nº 308.870.389-72, torna públi-
co que requereu junto a COREH/SEDAM, em 06 de 
agosto de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de acordo 
com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MAR-
ÇO DE 2014, cujo ponto está localizado nas Coor-
denadas Geográfica LATITUDE 10°45’56,58”S 
LONGITUDE 61°58’10.38”O, cuja água será 
utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 06 de AGOSTO de 2019.

José Jair Tonin
CPF: 308.870.389-72

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. José do Nascimento Rodrigues, com sede 
à  Linha 128, Lote 23-A da Gleba 49, zona rural do 
município de Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 386.703.992-
53, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 22 de Agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LATI-
TUDE 10°48’5.88”S LONGITUDE 61°49’25.81” 
O, cuja água será utilizada na atividade DE 
DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 22 de Agosto de 2019.

José do Nascimento Rodrigues
CPF: 386.703.992-53

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Oziel Pissinati, com sede à Linha 16, Lotes 
08,09 e 10, Gleba Pyrineos zona rural do município 
de Ji-Paraná-RO, Estado de RONDÔNIA, devida-
mente cadastrado no CPF nº 577.280.462-68, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
27 de Agosto de 2019, a solicitação para OBTEN-
ÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREI-
TO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA 
USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de 
acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE 
MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Co-
ordenada Geográfica LATITUDE 10°56’31.25”S 
LONGITUDE 62°2’20.00” O, cuja água será 
utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 27 de Agosto de 2019.

Oziel Pissinati
CPF: 577.280.462-68

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
A Sr.ª Célia Maier, com sede à Linha 81, Km 
24, Lote 02-I(Unificação), Gleba 16-E, zona rural 
do município de Nova União, Estado de RON-
DÔNIA, devidamente cadastrado no CPF nº 
115.190.962-91, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em  22 de agosto de 2019, a 
solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECUR-
SOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICAN-
TES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução 
CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográ-
fica LATITUDE 10°50’33.79”S LONGITUDE 
62°27’11.54” O, cuja água será utilizada na ativi-
dade DE DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 22 de AGOSTO de 2019.

Célia Maier
CPF: 115.190.962-91

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
A Srª. Luciene Kruguel, com sede à Linha 08, Km 
09, Lote 12, Gleba 04-A, zona rural do município de 
Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA, devidamente 
cadastrado no CPF nº 326.783.552-68, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em  28 de 
agosto de 2019, a solicitação para OBTENÇÃO 
DE DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA 
USOS INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de 
acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 18 DE 
MARÇO DE 2014, cujo ponto está localizado na Co-
ordenada Geográfica LATITUDE  10°51’47.02”S 
LONGITUDE 62°04’48.91”O, cuja água será 
utilizada na atividade DE DESSEDENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 28 de AGOSTO de 2019.

Luciene Kruguel
CPF: 326.783.552-68

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Odair José de Souza, com sede à Linha 22, 
Lote 32 da Gleba 23 zona rural do município de 
Costa Marques-RO, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 349.894.202-
68, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em  20 de Agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfi-
ca LATITUDE 12°19’15.07”S LONGITUDE 
64°2’33.43”O, cuja água será utilizada na ativi-
dade DE DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 20 de Agosto de 2019.

Odair José de Souza
CPF: 349.894.202-68

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Rannilson Silva de Oliveira, com sede à 
Linha 106, Km 3.5, Lote 12-A, Gleba 44 zona rural 
do município de Presidente Médici-RO, Estado 
de RONDÔNIA, devidamente cadastrado no CPF 
nº 567.119.212-91, torna público que requereu junto 
a COREH/SEDAM, em 21 de Agosto de 2019, a 
solicitação para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECUR-
SOS HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICAN-
TES SUPERFICIAL, de acordo com a resolução 
CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, 
cujo ponto está localizado na Coordenada Geográ-
fica LATITUDE 11°00’38.25”S LONGITUDE 
61°47’15.89” O, cuja água será utilizada na ativi-
dade DE DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 21 de Agosto de 2019.

Rannilson Silva de Oliveira
CPF: 567.119.212-91

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
A Srª. Erlane Barbosa da Silva, com sede à Linha 
605, Km 58, Lote 16, Gleba 20, zona rural do mu-
nicípio de Vale do Anari, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 654.075.982-
72, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em  23 de agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LATI-
TUDE 9°57’12.02”S LONGITUDE 62°10’19.42” 
O, cuja água será utilizada na atividade DE 
DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.

JI-PARANÁ/RO, 23 de AGOSTO de 2019.

Erlane Barbosa da Silva
CPF: 654.075.982-72

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL
O Sr. Waldeci José Gonçalves, com sede à Linha 
102, Lote 14-B, Gleba 01 e 02 zona rural do muni-
cípio de Ji-Paraná-RO, Estado de RONDÔNIA, 
devidamente cadastrado no CPF nº 050.263.341-
72, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 26 de Agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE OUTOR-
GA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS PARA USOS INSIGNIFICANTES 
SUPERFICIAL, de acordo com a resolução CRH/
RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica LATITU-
DE 10°57’55.67”S LONGITUDE 61°38’10.83” 
O, cuja água será utilizada na atividade DE 
DESSEDENTAÇÃO  DE BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 26 de Agosto de 2019.

Waldeci José Gonçalves
CPF: 050.263.341-72



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sábado e domingo, 31 de agosto e 1° de setembro de 2019 - Correio Popular

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
DISPENSA DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
PARA USOS INSIGNIFICANTES SU-
PERFICIAL
O Sr. Waldeci José Gonçalves, com sede 
à Linha 102, Lote 11, Gleba 01, zona rural 
do município de Ji-Paraná-RO, Estado 
de RONDÔNIA, devidamente cadastrado 
no CPF nº 050.263.341-72, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 26 de Agosto de 2019, a solicitação 
para OBTENÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS PARA USOS 
INSIGNIFICANTES SUPERFICIAL, de 
acordo com a resolução CRH/RO Nº 04, DE 
18 DE MARÇO DE 2014, cujo ponto está 
localizado na Coordenada Geográfica LA-
TITUDE 10°58’33.83”S LONGITUDE 
61°38’28.62” O, cuja água será utilizada 
na atividade DE DESSEDENTAÇÃO  DE 
BOVINOS.
 
JI-PARANÁ/RO, 26 de Agosto de 2019.

Waldeci José Gonçalves
CPF: 050.263.341-72

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 080/SEMAD/2019
Processo nº 1065-1/SEMAD/2019 
Pregão Eletrônico nº 049/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: SILVANA CIRILO DE FRANÇA 
BESSA - MEI
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro e 
eventual  (prestação de serviços de limpeza, 
manutenção, instalação, remoção de ar 
condicionado e fornecimento de peças), por 
um período de 12 (doze) meses, para atender 
as necessidades das  Unidades Administrati-
vas do Município de Alvorada d’Oeste/RO, 
conforme o termo de referência  e demais 
documentos inclusos nos autos.
Valor Global R$ 152.170,00 (cento e cinquen-
ta e dois mil, cento e setenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 30/08/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal 
de Saúde – Interveniente
Cláudio Carlos da Silva – Secretário Mu-
nicipal de Administração – Interveniente
Cleonice Moura da Silva - Secretária Muni-
cipal de Educação – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de 
Assistência Social – Interveniente
Eliane Muniz Souto – Secretária Municipal 
de Promoção da Criança e do Adolescente – 
Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
SAAE – Interveniente 
SILVANA CIRILO DE FRANÇA BESSA 
- MEI – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 081/SEMDUR/2019
Processo nº 915-1/SEMDUR/2019 
Pregão Eletrônico nº 045/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: PAIS & FILHOS LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro e 
eventual aquisição de (materiais de constru-
ção, materiais elétricos, materiais hidráulicos, 
ferramentas e epis), para atender as necessi-
dades das Unidades Administrativas da Pre-
feitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 138.266.31 (cento e trinta 
e oito mil duzentos e sessenta e seis reais e 
trinta e um centavos)
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 30/08/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal 
de Saúde – Interveniente
Rodrigo Bonfante da Costa - Secretário 
Municipal de Des. Urbano – Interveniente
Márcia da Silva – Secretária Municipal de 
Ação Social – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Laércio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Públicos – Interveniente
PAIS & FILHOS LTDA - ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 082/SEMDUR/2019
Processo nº 915-1/SEMDUR/2019 
Pregão Eletrônico nº 045/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro e 
eventual aquisição de (materiais de constru-
ção, materiais elétricos, materiais hidráulicos, 
ferramentas e epis), para atender as necessi-
dades das Unidades Administrativas da Pre-
feitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 13.530,72 (treze mil qui-
nhentos e trinta reais e setenta e dois centavos)
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 30/08/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal 
de Saúde – Interveniente
Rodrigo Bonfante da Costa - Secretário 
Municipal de Des. Urbano – Interveniente
Márcia da Silva – Secretária Municipal de 
Ação Social – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Laércio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Públicos – Interveniente
N. V. VERDE & CIA LTDA - ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DOS 
RECURSOS HÍDRICOS
A(O) EDSON FRANÇA DOS SANTOS, 
com sede na, LINHA 52 KM 8,5, LOTE 63 
E GLEBA 16, Estado de RONDÔNIA devi-
damente cadastrado no CPF:832.175.689-15, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 22 de Agosto de 2019, a soli-
citação de DISPENSA DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DOS RECURSOS 
HÍDRICOS, de acordo com a resolução 
CRH/RO Nº 04, DE 18 DE MARÇO DE 
2014, cujo ponto está localizado na Coorde-
nada Geográfica LATITUDE  11°24’15,03”S 
LONGITUDE 62°13’57,68”O, cuja água 
será utilizada na atividade DE DESSENTA-
ÇÃO  DE BOVINOS.

ALVORADA D’OESTE/RO, 22 de AGOS-
TO de 2019.

EDSON FRANÇA DOS SANTOS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS
Eu, LUIZ CARLOS DE MACEDO, resi-
dente à LINHA 118 LOTE 22 GLEBA 26, 
MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado 
no CNPJ/MF nº 648.162.062-72, torna pú-
blico que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 28 DE AGOSTO DE 2019, a solicitação 
de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO 
E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, 
cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 11°31’19,57”S E 62°23’59,07” 
O cuja água será utilizada na atividade IR-
RIGAÇÃO DE CAFÉ CLONAL

ALVORADA D’ OESTE/RO, 28 de AFGOS-
TO de 2019.

LUIZ CARLOS DE MACEDO
AGRICULTOR FAMILIAR

CAFEICULTOR

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 083/SEMDUR/2019
Processo nº 915-1/SEMDUR/2019 
Pregão Eletrônico nº 045/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: RTM COMÉRCIO DE MATE-
RIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro e 
eventual aquisição de (materiais de constru-
ção, materiais elétricos, materiais hidráulicos, 
ferramentas e epis), para atender as necessi-
dades das Unidades Administrativas da Pre-
feitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 52.613,18 (cinquenta e dois 
mil seiscentos e treze reais e dezoito centavos)
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 30/08/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal 
de Saúde – Interveniente
Rodrigo Bonfante da Costa - Secretário 
Municipal de Des. Urbano – Interveniente
Márcia da Silva – Secretária Municipal de 
Ação Social – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Laércio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Públicos – Interveniente
RTM COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP – 
Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 084/SEMDUR/2019
Processo nº 915-1/SEMDUR/2019 
Pregão Eletrônico nº 045/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: EPIS INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO EIRELI - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro e 
eventual aquisição de (materiais de constru-
ção, materiais elétricos, materiais hidráulicos, 
ferramentas e epis), para atender as necessi-
dades das Unidades Administrativas da Pre-
feitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 966,10 (novecentos e ses-
senta e seis reais e dez centavos)
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 30/08/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
José João Domiciano - Secretário Municipal 
de Saúde – Interveniente
Rodrigo Bonfante da Costa - Secretário 
Municipal de Des. Urbano – Interveniente
Márcia da Silva – Secretária Municipal de 
Ação Social – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Laércio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Públicos – Interveniente
EPIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRE-
LI - EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 079/SEMAD/2019
Processo nº 1061-1/SEMAD/2019 
Pregão Eletrônico nº 048/CPL/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada d’Oeste
Detentor: ADSON BERNARDO DOS 
SANTOS - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro e 
eventual contratação de serviços de (loca-
ção de aparelhagem de som e sonorização 
volante),
para atender as necessidades das Secretarias, 
Autarquias e Fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 117.520,00 (cento e dezes-
sete mil quinhentos e vinte reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 30/08/2019
Assinam: 
José Walter da Silva
Claudio Carlos da Silva – Secretário Muni-
cipal de Administração - Interveniente
Vicente Tavares de Souza – Secretario Mu-
nicipal de Fazenda – Interveniente
Cleonice Moura da Silva - Secretária Muni-
cipal de Educação – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de 
Assistência Social – Interveniente
Eliane Muniz Souto – Secretaria Municipal 
de Promoção da Criança e do Adolescente – 
Interveniente
José João Domiciano - Secretário Municipal 
de Saúde – Interveniente
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 
Municipal de Agricultura – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Cícero Antônio da Costa - Secretário 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo – 
Interveniente
ADSON BERNARDO DOS SANTOS - 
ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 31 de agosto e 1° de setembro de 2019 - Correio Popular2-4 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N°059/CPL/2019
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO 
EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICRO-EMPREENDE-
DOR INDIVIDUAL
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO - SEMAD.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, 
SEMAGRI, SEMOSP e GABINETE DA PREFEITA.
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O :  N °  7 0 6 / S E -
MAD/2019. 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na 
Avenida Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringuei-
ras- RO, através de seu Pregoeiro Municipal, TORNA 
PÚBLICO que realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será 
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em confor-
midade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, 
com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto 
Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais 
n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações 
municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE FORMA PARCELADA DE SONORIZAÇÃO 
DE PUBLICIDADE MÓVEL E FIXA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACOR-
DO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA 
SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas 
a partir das 08:00 horas do dia 02/09/2019; Data para abertura 
de propostas a partir das 08:00 horas do dia 13/09/2019;  Inicio 
da sessão pública de lances: Dia 13/09/2019 às 09:00 horas, 
horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.com.br/, maiores 
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 30 de Agosto de 2019.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 41/2019

EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 111/2019, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 41/2019, tendo como 
objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES (ESTAÇÃO 
DE TRABALHO), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO 
ATENDER AO PACTUADO NO CONVÊNIO 360/PGE-
2018 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE E GOVERNO DO ESTADO POR 
MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - 
SEDUC (ITEM 1 FRACASSADO NO PREGÃO 29/2019) 
.A Presente licitação foi estimada em R$ 46.579,00(quarenta 
e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais). A Licitação será 
na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 
41/2019, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido 
pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 
123/2006. Cadastramento de Propostas: até o dia 18 de 
setembro de 2019 às 08:00; Abertura das propostas: dia 
18 de setembro de 2019 às 08:01; Início do Pregão: dia  18 
de setembro de 2019 às 09:00. Para todas as referências de 
tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: 
www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados no site su-
pracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações 
da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 30 de agosto de 2019.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.111/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº: 12/2019
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do do Prefeito Municipal, torna público que encontra-se 
instaurada a  TOMADA DE PREÇO nº 12/2019, tendo como 
objeto: Construção de cobertura destinado a escola pequeno 
príncipe no município de Nova Brasilândia D’Oeste com área 
de 288 m2, em regime de empreitada por preço global, em 
conformidade com o Processo Administrativo n° 481/2019 
e especificações técnicas e condições constantes nos anexos 
abaixo listados, partes integrantes e inseparáveis deste edital. 
Os recursos destinados a execução desta obra são oriundos 
do tesouro municipal. .A licitação foi estimada em R$ 
94.293,13(noventa e quatro mil, duzentos e noventa e três 
reais e treze centavos). conforme justificativa e quantitativos 
anexo Termo de Referência, em conformidade com o Processo 
Administrativo n° 481/2019, demais anexos partes integrantes 
e inseparáveis deste edital. tipo Menor Preço. O certame será 
regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. 
A abertura da sessão ocorrerá no dia 25 de setembro de 2019 
às 08:00 (Horário Local). Informações Complementares: O 
Edital encontra-se a disposição dos interessados no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal”e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 2552, cen-
tro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 30 de agosto de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019
PROCESSO Nº 1025/SEMECEL/2019
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu 
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Muni-
cipal nº 889/GAB/2011, Decreto Municipal nº 165/GAB/2013 
e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei 
Complementar nº 123/2006, o Pregão Presencial nº 17/2019, 
tipo menor preço GLOBAL, que tem por objeto o Registro 
de Preços para eventual e futura Locação de palco, sistema 
de iluminação, sistema de sonorização, telão de led, tendas 
piramidal, passarela em T e banheiro químico, visando 
atender a realização do Evento “Festival de Praia”, conforme 
descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer, no valor estimado de R$ 104.193,33 (Cento e quatro mil 
cento e noventa e três reais e trinta e três centavos), conforme 
descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da Sessão 
Pública será às 09 horas (horário local) do dia 12/09/2019, 
na sala de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Costa Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. A cópia 
do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos 
interessados no site eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. 
Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares 
poderão ser obtidos no endereço acima, através do e-mail cpl-
costamarques@hotmail.com, na Prefeitura Municipal de Costa 
Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 
7:30 às 13:30 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 29 de agosto de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licita-
ção, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Tomada 
de Preços N° 7/CPL/2019, Processo Nrº 494/2019, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
PARA A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, DEMOLIÇÃO 
DE ALVENARIA, INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE 
FERRO, INSTALAÇÕES DE PORTAS SANFONADAS, 
INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO, INSTALAÇÃO 
DE BANCADA EM GRANITO, INSTALAÇÃO DE PA-
DRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, PARA O CENTRO 
DE FISIOTERAPIA., em favor da empresa D. CARRICO 
RIBEIRO MACHADO CONSTRUÇÕES - ME,  CNPJ 
27.209.828/0001-00, no valor total de R$ 17.869,08.

Seringueiras, 30 de agosto de 2019.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especial-
mente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLO-
GAR a Licitação Modalidade Pregão N° 52/CPL/2019, Processo Nrº 
676/2019, Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MA-
TERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 
MESES, DE ACORDO COM  QUANTITATIVO  SOLICITADO  
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADES COM TERMO 
DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS, em favor da empresa GRÁFICA BRASIL LTDA ME,  
CNPJ 14.595.896/0001-03, no valor total de R$ 29.700,00.

Seringueiras, 30 de agosto de 2019.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRASEXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO N° 106/2019
PROCESSO N° 623/SEMEC/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO
CONTRATADA: MILENIUM EIRELI-ME 
CNPJ N°. 17.096.550/0001-59
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº.106/2019 CELEBRADO EM 08 DE 
JULHO DE 2019 COM TERMO DE 30 DIAS DA ORDEM 
DE SERVIÇOS EXPEDIDA EM 12 DE JULHO DE 2019
PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL PARA MAIS 30 (TRINTA) 
DIAS, VIGORANDO DE 12/08/2019 ATÉ 12/09/2019.  

SERINGUEIRAS/RO, 12 DE AGOSTO DE 2019.

ASSINAM

LEONILDE ALFLEN GARDA – PREFEITA
CRISTIANO SANTOS TAMANDARÉ – SECRETÁRIO. 
MILENIUM EIRELI-ME  – CONTRATADA.

PEDIDO DE OUTORGA
LEANDRO VITORINO DE OLIVEIRA, localizada à Av 
Gonçalves Dias nº 3890, Bairro União, município de Ouro 
Preto do Oeste – RO, CPF nº 672.842.992-15, torna público 
que requereu ao CORE/SEDAM em 22/08/2019, o PEDIDO 
DE OUTORGA de uso de água, para a Atividade de Lavagem 
e Polimento de Veículos Automotores.

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE REGULARI-
DADE DO USO DOS RECURSOS HÍDRICOS QUE 
INDEPENDEM DE OUTORGA 
O Senhor CLAUDIOMAR ZUMAK, com sede à LH 94 KM 
07 SUL LT 24-A E 24-B GL 01,  denominado CHACARA 
ESCADINHA DO CEU, ZONA RURAL, MUNICIPIO DE 
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, Estado de Rondônia devi-
damente cadastrado no CPF nº 620.848.282-87, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 22 DE JULHO 
DE 2019, a solicitação de Declaração de Regularidade do Uso 
dos Recursos Hídricos que Independem de Outorga, cujo os 
pontos estão localizados nas Coordenadas Geográficas Lati-
tude: 11°46’46.16”S e Longitude: 62°35’51.34”O / Latitude: 
11°46’49.86”S e Longitude: 62°35’56.07”O cuja água será 
utilizada na atividade de criação animal (bovinocultura). 
 
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, 23 de AGOSTO de 2019. 
 

CLAUDIOMAR ZUMAK (A)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


